
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:XN17XH 

 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : cremona.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

 

Prot. MIUR AOO USPCR/RU    Cremona, 

 

 

 

Oggetto: Provvedimento di annullamento in autotutela della Determina a contrarre per 

l’affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lettera A 

 Acquisto cartelle archivio per l’Ufficio Scolastico Territoriale di Cremona. 

CIG derivato:     Z6F2F0D55D - annullato 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990 che stabilisce che: «L'attività amministrativa persegue i fini 

determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di 

trasparenza», ed in particolare l’art. 13, comma 1; 

 

Visto il preventivo prot. 4362 del 02/11/2020, inviato a questo Ufficio Scolastico dalla ditta Ufficio 

Moderno snc di Cremona; 

 

Richiamata la propria determinazione prot. 4392 del 04/11/2020 per l’impegno di spesa per 

l'acquisto di cartelle archivio per l’ ufficio Scolastico di Cremona; 

 

Visto l’ordine  prot. 4393 del 04/11/2020; 

 

Considerato che, successivamente all’invio dell’ordine di acquisto, il fornitore ha rifiutato 

l'affidamento motivandolo per la non disponibilità del colore dell’articolo espressamente richiesto; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate, quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, di annullare in autotutela ai sensi dell’art. 21- nonies, comma 

1^, della Legge 241/1990 e smi, per le motivazioni di cui in parte narrativa, la determina a contrarre  

prot. 4392 del 04/11/2020. 

 

 

 
                                                                                                 IL DIRIGENTE  

                                                                                                 Fabio Molinari 

 

 

  

  
  

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/

		2020-11-17T08:37:11+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-11-17T10:06:21+0100
	Cremona
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004710.17-11-2020




